Nº 196, quarta-feira, 11 de outubro de 2017 273ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101100273

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a li-
citação na modalidade Pregão Presencial - Nº 039/2017. Objeto Aqui-
sição de extintores de incêndio, acessórios de extintores de incêndio,
e de serviços de manutenção e recarga de extintores de incêndio, para
atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de
Barreiras, Bahia. Sessão de Abertura: 24/10/2017 às 08:00 horas.
Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da Co-
missão Permanente de Licitação, situada na Rua Edigar de Deus Pitta,
nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no horário das
08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para disponibilização ou
através de solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarrei-
ras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a li-
citação na modalidade Pregão Presencial - Nº 040/2017. Objeto Con-
tratação de empresa de engenharia para execução de serviços es-
pecializados de iluminação Natalina, requisitado pela Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura e Obras. Sessão de Abertura: 25/10/2017 às
08:00 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na
sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Edigar de
Deus Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no
horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para dis-
ponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail:
licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77)
3 6 1 4 - 7 11 4 .

Barreiras-BA, 10 de outubro de 2017.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 60/2017

O Pregoeiro do Mun. de BN-BA, TP, que estará realizando
licitação na modalidade de PP-RP nº. 060/2017, PA nº 174/2017,
regido pela Lei nº. 8.666/1993, Contratação de Empresa de vigilância
Patrimonial Privada desarmada, Diurna e Noturna, em regime de
empreitada global, para atuar na Guarda do Patrimônio publico, Neste
Município A abertura no dia 27/10/2017, às 09:00 h. Sala de Li-
citações e Contratos da PMBN. EDITAL na PMBN-BA ou e-mail
licitaboanova@gmail.com, demais atos no D.O-PMBN, no link
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / b o a n o v a / d i a r i o O f i c i a l .

Boa Nova-BA, 10 outubro de 2017.
MARISNALDO DA R. SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA LAPA

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 8/2017

A PM de Bom Jesus da Lapa/BA, torna público o Cre-
denciamento n° 08/2017 para Aquisição de Gêneros Alimentícios -
Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural para atendi-
mento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Gru-
pos formais e informais deverão apresentar documentação para ha-
bilitação e o projeto de venda no período de 10/10/2017 a 24/11/2017
no setor Licitações, na sede do Município, na Rua Mal.Floreano
Peixoto, s/n Centro, das 08:00 às 12:00h. Edital e outras informações
disponíveis no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br/transparencia/licita-
coesNovo.

Bom Jesus da Lapa, 10 de outubro de 2017.
EUDES MATOS DIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 93/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aluguel
de toldos e banheiros químicos, para suprir as necessidades em pe-
quenos eventos realizados por este Município. DATA: 25/10/2017.
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL:
na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 9 de outubro de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 4/2017

À Comissão Permanente de Licitação, autorizado pelo De-
creto nº 192/2017, de acordo com a Lei Federal n°. 8.666/93, rea-
lizará a CONCESSÃO DE USO de 80 (oitenta) Box na feira livre, da
sede do Município de Campo Formoso, para a exploração de diversos
comércios, do tipo MAIOR OFERTA, e receberá os Invólucros no dia
16/11/2017 às 08:30hs, no Polo UAB (antigo Mercado Velho), sito à
Rua Arcênio Alves, s/n, Centro, Campo Formoso-BA. Condições de
participação e Edital na Prefeitura Municipal de Campo Formoso.
Informações com a COPEL ou pelo telefone (74)3645-1523.

Campo Formoso-BA, 10 de utubro de 2017.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 82/2017

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos in-
teressados o ADIAMENTO da sessão de abertura do Pregão Pre-
sencial nº 082/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
PARA A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊN-
CIA SOCIAL PARA ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº
827823/2016 marcada, inicialmente, para o dia 11/10/2017, às
10:00h, em razão de alterações no instrumento editalício. Fica, de
logo, remarcado para o dia 25/10/2017, às 09:30h. Maiores infor-
mações e Edital reformulado poderão ser obtidos através do e-mail
cclc.pmcandeias@gmail.com e telefone: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 10 de outubro de 2017.
DESIRÉE ATTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 82/2017-SRP

Objeto: serviços de borracharia em veículos. Dia 25/10/17 às 9h.
Edital na CPL, Av. Presidente Costa e Silva 501, Célio Alves.

Cândido Sales, 9 de outubro de 2017.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- S004/2017

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia,
HOMOLOGA, o resultado do Pregão Presencial nº S004/2017 cujo
objeto é contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de manutenção e fornecimento de peças de reposição para
equipamentos e utensílios odontológicos da SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - BAHIA.Declaro HO-
MOLOGADA a empresa:PORTOMED EMPREENDIMENTOS CO-
MERCIAIS LTDA - EPP, CNPJ: 19.965.346/0001-52.LOTE 01:
162.000,00; LOTE 02: 162.000,00; LOTE 03: 34.000,00; LOTE 04:
39.560,00.

Capim Grosso-BA, 2 de outubro de 2017.
AITAN OLIVEIRA GUIMARÃES ROCHA

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

A PMCG, HOMOLOGA, o resultado da Tomada de Preço nº
006/2017 cujo objeto é contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de execução indireta, sob o regime de em-
preitada por preço unitário, dos serviços necessários à realização das
obras de engenharia de revitalização da praça de entrada de pedras
altas no município CAPIM GROSSO - BA, incluindo mão de obra e
materiais. empresa vencedora IMA CONSTRUCÕES, TERRAPLA-
NAGEM E TRANSPORTE LTDA - ME, CNPJ: 03.815.134/0001-59,
R$ 94.237,79.

Capim Grosso-BA, 6 de setembro de 2017.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017

PA Nº 128/2017.
A Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde

de Catu, Bahia com fulcro na Lei 8.666/93, torna público que a
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 040/2017 - Processo
Administrativo Nº128/2017, Que Objetiva A Contratação De Empresa
Especializada Para Prestação De Serviços De Castração Com Pro-
cedimentos Pré- Operatórios (Exames Laboratoriais - Hemograma
Completo, Jejum, Tricotomia E Internação), Trans-Operatório (Ci-

rurgia De Esterilização Para Fêmeas Ovariosalpingohisterectomia E
Para Machos Orquiectomia) E Pós-Operatório (Assistência Ao Ani-
mal Até A Retirada Dos Pontos), Em Cães E Gatos (De Rua Ou
Domiciliados) No Município De Catu/Ba, Pelo Período De Até 12
(Doze) Meses, Resultou Deserta, por não comparecerem interessados
ao certame. Catu, 05 de Outubro de 2017. Email: saudecatu@hot-
mail.com.

Catu-Ba, 10 de outubro de 2017.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ALMEIDA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - Bahia,
através da CCPL, informa aos interessados o adiamento da data da
sessão de julgamento do Processo Licitatório Tomada de Preços nº.
04/2017 (§ 4º do Art. 21 da Lei 8.666/93), que tem por objeto a
contratação de empresa especializada para execução de obras e ser-
viços de engenharia para conclusão da construção de uma creche
padrão fnde tipo 1, situada NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CON-
CEIÇÃO DO ALMEIDA - BAHIA, Conforme Termo de Compro-
misso nº. PAC2 9312/2014/FNDE. Critério de Julgamento: EMPREI-
TADA PELO MENOR PREÇO GLOBAL. Nova Data do Julga-
mento: Dia 26/10/2017, às 09h.

Conceição do Almeida-BA, 10 de outubro de 2017.
ADEVALDO DE JESUS SANTOS

Presidente da CCPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 94/2017

PA 249/17. Objeto: aquisição de material elétrico automotivo para
manutenção dos veículos leves e pesados. Dia 25/10/17 às 9h. Edital
no www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - li-
citação - avisos e editais 2017, ou na CPL, R Theognes Antonio
Calixto, s/n, fone 75 32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 9 de outubro de 2017.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2017-SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para o registro de preço para futuras e eventuais contratações
de empresa de engenharia para consultoria e assessoramento em es-
pecificações, estudos de viabilidade técnica, análises, fiscalização,
laudos, levantamentos, projetos de incêndio, pareceres e vistorias em
obras e serviços demandados pelo Município de Coribe, cuja abertura
estava previsto para o dia 20/10/2017 às 09hs00min, foi prorrogada
para o dia 24/10/2017 às 09hs00min. O edital completo encontra-se
na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Infor-
mações: (77) 3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para Contratação de empresa para prestação de serviços es-
pecializados de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de material, nas cadeiras odontológicas, autoclaves e compressores
nas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal do Município
de Coribe, cuja abertura estava prevista para o dia 20/10/2017 às
14hs00min, foi prorrogada para o dia 24/10/2017 às 14hs00min. O
edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Ban-
deirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
w w w. c o r i b e . b a . g o v. b r.

Coribe-BA, 10 de outubro de 2017.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia
03/10/2017 às 09:00h, tendo participado as empresas CTN CONS-
TRUTORA LTDA-EPP e PATAMAR ENGENHARIA LTDA-ME, e
Adjudicação, HOMOLOGO a Tomada de Preços de nº 002/2017 em
favor das empresas: CTN CONSTRUTORA LTDA-EPP, com Valor
Global de R$ 288.664,23 (duzentos e oitenta e oito mil, seiscentos e
sessenta e quatro reais e vinte e três centavos) lote I - Sede, e
PATAMAR ENGENHARIA LTDA-ME com o valor Global de R$
286.486,38 (duzentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e seis
reais e trinta e oito centavos) lote II Pov. de Cantinho - Zona Rural,
vencedora.

Cristópolis-BA, 9 de outubro de 2017.
GILSON NASCIMENTOS DE SOUZA

Prefeito

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-11T03:01:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial